BRAVO 4.0
Manuelle Ausführungen
LTC (Lubricate Time Control)
Betriebs- und Wartungshandbuch
Übersetzung des Originalhandbuchs
Handbuch gemäß
der Richtlinie 2006/42/EG und der Richtlinie 2014/34/EU
C2411IG WK 21/24

C2411IG - W
K 21/24
Bestellbeispiel
ERSTES BEISPIEL: 8830000
 � Kennung der Pumpe:  BRAVO 4.0
 � Tank:   2 kg Fett
 � Stromversorgung:  12 V DC manuell
 � Anschlüsse:  1x DIN 43650 1x M12 4-polig
ZWEITES BEISPIEL: 8836350
 � Kennung der Pumpe:  BRAVO 4.0
 � Tank:   4 kg Fett mit Folgeplatte
 � Stromversorgung:  12 V DC LTC
 � Anschlüsse:  1x DIN 72585 1x M12 4-polig
17. Ersatzteilkits und Zubehör
OPTIONAL
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
0880104 Pumpelement 4 cm³/min
0880060 Pumpelement 0,6-4 cm³/min – Einstellbar
0010509 Blechschraube für die Montage SMP-SMPM
3134209 Satz Schmierfett-Füllkartusche
3130540 Schmierfettfilter
26
Fett/Fett+Folgeplatte-Ausführungen Öl-Ausführung
18. Gesamtabmessungen
Schmierfettbehälter WERT
„A“
Fettbehälter/
Folgeplatte
WERT
„A“ ÖLbehälter WERT
„A“
2 kg-Behälter 257 2 kg-Behälter 364 2 kg-Behälter 303
4 kg-Behälter 364 4 kg-Behälter 414 4 kg-Behälter 388
6 kg-Behälter 414 8 kg-Behälter 516 6 kg-Behälter 438
10 kg-Behälter 516 12 kg-Behälter 621 10 kg-Behälter 540
14 kg-Behälter 621 - - 14 kg-Behälter 645
27
C2411IG - W
K 21/24
Vor dem Versand werden die Pumpen akkurat in einem Pappkarton verpackt. Während Transport und Lagerung des Geräts die
auf dem Karton angegebene Stellrichtung beachten. Beim Erhalt der Pumpe kontrollieren, ob die Verpackung evtl. beschädigt
ist und das Gerät dann an einem trockenen Ort lagern.
Stromversorgung
Es dürfen keine Arbeiten vorgenommen werden, bevor die Maschine von der Stromversorgung getrennt wurde. Außerdem ist
sicherzustellen, dass während dieser Arbeiten niemand die Anlage anschalten kann. Alle installierten (elektrischen und elektro-
nischen) Geräte müssen an eine Erdungsleitung angeschlossen werden.
Brennbarkeit
Das Schmiermittel, das üblicherweise in Schmierkreisläufen verwendet wird, ist keine brennbare Flüssigkeit. Es ist jedoch wich-
tig, alle notwendigen Vorkehrungen zu treffen, um zu verhindern, dass es mit sehr heißen Teilen oder offenen Flammen in
Berührung kommt.
Druck
Vor jedem Eingriff sicherstellen, dass in keinem der Abzweige des Schmierkreislaufs noch ein Restdruck vorhanden ist, der bei
einem Abbau von Anschlüssen oder Komponenten Ölspritzer verursachen könnte.
Lärm
Die Pumpe erzeugt keine lauten Geräusche (weniger als 70 dB (A)).
19. Handhabung und Transport
20. Vorsichtsmaßnahmen für die Verwendung
 ACHTUNG
ACHTUNG: Die Hinweise bezüglich der Risiken, die mit der Nutzung einer Schmierpumpe einhergehen, müssen sorgfältig gelesen
werden. Der Bediener muss sich mit der Funktion durch Lesen des Betriebs- und Wartungshandbuchs vertraut machen.
28
FETTE ÖLE
NLGI ASTM cSt SUS
000 445 – 475 46 213,3
00 400 – 430 70 323
0 355 – 385 100 462,6
1 310 – 340 150 694,2
2 265 – 295 220 1018
Weitere Informationen zu den technischen Eigenschaften
und den anzuwendenden Sicherheitsmaßnahmen sind dem